2

[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Председатель Пермской городской Думы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 15-2
24.07.2025

О внесении изменений в Положение о Благодарственном письме председателя Пермской городской Думы, утвержденное
постановлением председателя Пермской городской Думы
от 21.04.2017 № 9-1

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом города Перми
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Благодарственном письме председателя Пермской городской Думы, утвержденное постановлением председателя Пермской городской Думы от 21.04.2017 № 9-1 (в редакции постановлений председателя Пермской городской Думы от 19.09.2018 № 19-1, от 28.02.2020 № 2-1,
от 03.02.2022 № 4-1, от 01.07.2022 № 18-1, от 15.04.2025 № 5-1, от 09.06.2025
№ 11-1), изменения:
1.1 абзац первый подпункта 2.1.1.4 после слова «лица» дополнить знаком сноски «<*>»;
1.2 страницу, на которой  расположен абзац первый подпункта 2.1.1.4, внизу дополнить сноской к абзацу первому подпункта 2.1.1.4 следующего содержания:
«<*> за исключением работников Думы и лиц, замещающих муниципальные должности в Думе и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;
1.3 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. К правоотношениям по принятию (изданию) правового акта председателя Думы о награждении Благодарственным письмом, не урегулированным настоящим Положением, применяется Порядок принятия (издания) правовых актов председателя Думы, утверждаемый председателем Думы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее постановление посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Пермской городской Думы.
Исполняющий обязанности
председателя Пермской городской Думы	Н.Н. Мельник

[bookmark: _GoBack]

Верно.
Заместитель начальника
отдела делопроизводства
аппарата Пермской городской Думы                                             Н.А. Устинова
24.07.2025

Сектор актов Главы города
24.07.2025 10:13 № 15-2
image1.wmf

image10.wmf